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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

муниципального образования Тимашевский район
ул. Красная, д. 103, г. Тимашевск, Россия 352700, тел. 8(86130)43147



	

	

	


ОТЧЕТ

о результатах проверки администрации  Медведовского сельского поселения Тимашевского района по обращению Сливенко Е.Н.  
г. Тимашевск                                                                                                25 июня 2018 г.

1. Основание для проведения проверки: 
в соответствии с планом работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Тимашевский район, на основании распоряжения председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Тимашевский район от 12.03.2018 № 30 и удостоверения на право проведения проверки от 12.03.2018 г. № 1.
2. Цель проверки:

- определение законности  и эффективности использования бюджетных средств, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

- проверка соблюдения заказчиком (в том числе контрактной служ-бой/контрактным управляющим) законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

3. Предмет проверки:

- использование бюджетных средств, направленных в 2017 году, на содержание и ремонт автомобильной дороги ул. Степной ст. Медведовская и текущий ремонт тротуарного покрытия по ул. Ленина.  

4. Объект проверки: 

администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского района. 

5. Проверяемый период деятельности - 2017 год.

6. Период проведения проверки: с 20.03.2018г. по 02.04.2018г. и с 10.05.2018г. по 09.06.2018г.

Проверка проведена с ведома главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района Малахова Дмитрия Александровича на основании представленных документов финансово-хозяйственной деятельности (нормативно-правовые акты, регулирующие деятельность поселения, договоры, платёжные и иные первичные документы, данные регистров бухгалтерского учёта, иные документы).
По результатам составлен акт: «Проверки администрации  Медведовского сельского поселения Тимашевского района по обращению Сливенко Е.Н.» №14 от 25.06.2018 года.
Акт получен и подписан   главой Медведовского сельского поселения Тимашевского района Малаховым Дмитрием Александровичем.
Результаты проверки:
1. При анализе нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление дорожной деятельности установлено:

1.1. В нарушение ст. 4 Федерального закона от 21.07.1997 года  № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (в редакции, действующей до 01.01.2017г), п. п. 4, 5, 6 ст. 1 Федерального закона  от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», право собственности на автомобильную дорогу - ст. Медведовская - ул. Степная, Медведовским сельским поселением не зарегистрировано в едином государственном реестре недвижимости.

1.2. Протяженность автомобильной дороги - ул. Степная ст. Медведовская, отраженная в Перечне автомобильных дорог, утвержденном Постановлением Администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 30.07.2009 № 350 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Медведовского сельского поселения Тимашевского района» (в редакции постановления от 02.10.2014 № 9) – 2,04 км, не соответствует протяженности данной дороги, отраженной в Реестре муниципального имущества казны Медведовского сельского поселения Тимашевского района - 1,5 км. Отклонение составляет -   0,54 км. 

1.3.  В нарушение п. 4 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, в Реестре муниципальной собственности Медведовского сельского поселения не отражена балансовая стоимость объекта - автомобильная дорога ст. Медведовская ул. Степная.

1.4. Администрацией Медведовского сельского поселения автомобильная дорога - ул. Степная ст. Медведовская, не принята к бухгалтерскому учету в качестве нефинансовых активов, чем не соблюдены положения раздела II приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н. В результате данного нарушения на балансе поселения данный объект не значится и соответственно не отражен в годовой бухгалтерской отчетности за 2017 год.

1.5.  Паспорт автомобильной дороги ул. Степная ст. Медведовская в ходе проверки не представлен, в виду его отсутствия. 

На основании  ч. 8 ст. 6  Федерального закона № 257-ФЗ, ст. 12 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. п. 4 п. 9 разд. IV Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 администрация Медведовского сельского поселения должна осуществлять паспортизацию автомобильных дорог  местного значения. 

1.6. В нарушение  ст. 5, 17, 18 ст. 5 Федерального закона № 257-ФЗ, п. 6 Правил классификации автомобильных дорог, классификация и отнесение автомобильной дороги - ул. Степная ст. Медведовская к определённой категории по результатам оценки технического состояния, не проводилась.

1.7.  В нарушение ст. 14, 17, 18 Федерального закона № 257-ФЗ, п. 1.4 р. 1, п. п. 2.2, 2.3 р. 2 Порядка ремонта и содержания дорог, комиссия по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения постановлением администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района, не утверждалась. Оценка технического и транспортно-эксплуатационного состояния автомобильной дороги (ул. Степная), соответствия требованиям технических регламентов, администрацией Медведовского сельского поселения не проводилась. 

2.
При проверке законности и эффективности использования                  средств, направленных на содержание и ремонт асфальтобетонной дороги по ул. Степной, текущий  ремонт тротуарного покрытия по ул. Ленина (своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги) установлено:

2.1. В нарушение ст. 779 гл. 39 ГК РФ в муниципальном договоре (контракте), заключенном между администрацией сельского поселения и ИП Самарин С.А. от 30.06.2017 года № 52, не указаны автомобильные дороги (участки дорог), грейдирование которых должен осуществлять исполнитель.

2.2.  В нарушение п. п. 2.6, 2.7. п. 2 Порядка ремонта и содержания дорог отсутствует Акт обследования (дефектная ведомость), подтверждающий  необходимость проведения работ по содержанию участков дорог поселения (грейдирование), с указанием наименований дорог, их протяженности и объема работ  к Акту о приемке выполненных работ № 4 от 10.07.2017 г. ИП Самарин С.А.

2.3. В нарушение ст. 264.1 БК РФ, п. п.5 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п. 7 Инструкции, № 157н, в Акте о приемке выполненных работ от 10.07.2017 № 4 по договору от 30.06.2017 г. № 52 отсутствует величина натурального и денежного измерения факта хозяйственной жизни с указанием единиц измерения по каждой позиции Акта. 

2.4. В нарушение п. 1.2. постановления Госкомстата России от 25.12.1998 № 132 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету торговых операций» в товарной накладной (ф. ТОРГ-12) № 2 от  01.08.2017 ИП Самарин С.А. отсутствует дата отгрузки товара поставщиком и принятия товара покупателем.

2.5. В нарушение п. п. 2.6, 2.7 п. 2 Порядка ремонта и содержания дорог Акт обследования (дефектная ведомость), подтверждающий  необходимость проведения работ по «..подсыпке проблемных участков дорог…» и объем инертного материала (ГПС), отсутствует. 

2.6. Дата принятия на учет инертного материала (ГПС), приобретенного по товарной накладной (ф. ТОРГ-12)  № 2 от  01.08.2017 в количестве 90 м. куб. - 01.08.2017 г., не соответствует дате доставки и использования данного материала по Реестру распределения инертного материала (ГПС) по гравийным дорогам местного значения на территории Медведовского сельского поселения к Акту о списании материальных запасов (ф. 0504230) № 2 от 22 ноября 2017 года - с 24.07.2017 по 26.07.2017г.  

2.7. В нарушение требований п. 7, 8 раздела I Инструкции № 157н, в Акте о списании материальных запасов (ГПС фр. 0-40) № 2 от 22 ноября 2017 года не заполнена графа 4 «Нормы расхода»,  как это предусмотрено унифицированной формой № 0504230, утвержденной приказом Минфина России от 30 марта 2015 г. № 52н.  В нарушение п. 3 ст. 9 Закона о бухгалтерском учете № 402-ФЗ и п. 9 Инструкции № 157н сформирован Акт о списании материальных запасов № 2 от 22 ноября 2017г.

2.8. В целях контроля за эффективным использованием гравийно-песчаной смеси к Акту о списании материальных запасов № 2 от 22 ноября 2017г. отсутствует документальное подтверждение факта использования ГПС по подсыпке проблемных участков дорог ст. Медведовская и достижения целей, ради которых были приобретены данные материалы.

2.9.  В нарушение статьи 34 БК РФ, администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского района не руководствовалась принципом эффективности использования бюджетных средств при планировании и выполнении работ по содержанию (исправление профиля,  подсыпка ГПС на проблемные участки) участка дороги ул. Степной от ул. Ленина до ул. Чонгарской в 2017 году, что привело к неэффективному использованию бюджетных средств на сумму 22000,0 рублей.   

2.10. Представленная Локальная смета (Локальный сметный расчет)                         №  04-01-01 к муниципальному контракту от 22 июня 2017 года                                               № 0318300091117000013-0115389-03 не утверждена заказчиком и не согласована с подрядчиком, не указаны наименования должностей лиц, ответственных за  составление и проверку Локальной сметы, и подписавшие ее.

2.11. В нарушение Указаний по применению и заполнению форм по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ, утвержденных Постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 № 100 в табличной части графах 4, 5, 6 Справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) от 30.06.2017 № 2 ОАО «Тимашевское ДРСУ» отдельной строкой указана сумма НДС. 

2.12. Гарантийный срок эксплуатационной надежности отремонтированного участка автомобильной дороги ул. Степной от ул. Сорокина до ул. Мельничной в ст. Медведовской, по муниципальному контракту от 22 июня 2017 года № 0318300091117000013-0115389-03, установлен менее рекомендованного распоряжением Минтранса РФ от 07.05.2003 № ИС-414-р, что увеличивает риск дополнительных расходов бюджета на устранение дефектов, проявляющихся в ходе эксплуатации дороги.

2.13. Представленный Локальный сметный расчет №  б/н на «Текущий ремонт тротуарного покрытия о ул. Ленина» к муниципальному контракту от 23 августа 2017 года № 0318300091117000017-0115389-01 не согласован с Подрядчиком. 

2.14. В нарушение условий п. п. 4.1.7 п. 4.1. р.4 и п. 6.3 и 6.4 муниципального контракта от 23 августа 2017 года                                                       № 0318300091117000017-0115389-01 исполнительная документация о выполненных работах, в том числе акты освидетельствования скрытых работ, сертификаты качества на материалы, по объекту «Текущий ремонт тротуарного покрытия по ул. Ленина для муниципальных нужд администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района» Подрядчиком – ООО «Ремстройсервис» не составлялась и не предоставлялась Администрации Медведовского сельского поселения. 

Данный факт свидетельствует о ненадлежащем осуществлении контроля Администрацией Медведовского сельского поселения за ходом выполнения работ, предусмотренных условиями муниципального контракта и о формальном подходе к приемке выполненных работ по текущему ремонту тротуарного покрытия по ул. Ленина ст. Медведовская.

2.15. При проверке достоверности объемов и стоимости, фактически выполненных работ на объекте «Текущий ремонт тротуарного покрытия по ул. Ленина для муниципальных нужд администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района» установлено завышение подрядчиком - ООО «Ремстройсервис» стоимости фактически выполненных работ на сумму 568502,0 рублей. 

3.
При оценке организации,  планирования и нормирования закупок, внесении изменений в  план-график, ведении реестра контрактов,  извещений о закупке, формировании начально (максимальной)  цены контракта установлено: 

3.1. Заказчиком организована закупочная деятельность. Администрацией Медведовского сельского поселения  ответственной за осуществление закупок назначен распоряжением №191-р от 05.08.2016 года контрактный управляющий.

При этом, контрактный управляющий не был наделен правом электронной подписи, не имел квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи. 

Таким образом, право электронной подписи документов от имени Заказчика при работе в единой информационной системе и на электронных площадках контрактному управляющему не предоставлено, что не позволяет в полном объеме осуществлять функции, предусмотренные частью 4 статьи 38 Федерального закона  № 44-ФЗ.

3.2.  В нарушение части 6 статьи 19 Федерального закона о контрактной системе правовые акты Администрации  Медведовского сельского поселения  о нормировании в сфере закупок в единой информационной системе в сфере закупок на момент проведения проверки не размещены.

3.3.   Анализ плана-графика на 2017 год, размещенного  на официальном сайте, показал, что должностным лицом Заказчика, внесшим изменение в план-график закупок за 2017 год  по  объекту закупки менее чем за 10 дней до дня размещения в ЕИС извещения были нарушены требования  ч.2 ст.112 Закона № 44-ФЗ и п. 11 Требование № 554.

3.4.   Допущено  нарушение п. 10 Требования № 554, согласно которого установлено, что внесение изменений в планы-графики осуществляется в случаях  изменения планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг.

3.5. Допущено нарушение ч. 3 ст. 103 Закона № 44-ФЗ и  пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084, информация о заключенном контракте направлена заказчиком в реестр контрактов более чем  по истечении трех рабочих дней с даты заключения контракта.

3.6. Не соблюдены   требования части  9  статьи 94 Закона № 44-ФЗ и п. 7 Положения № 1093. В нарушение указанных требований Закона о контрактной системе результаты исполнения контракта указаны в отчете без нарастающего итога с даты оплаты первого платежа, что является нарушением пункта  7 раздела I Положения о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения) Постановления от 28 ноября 2013 года № 1093.  

3.7. При анализе заключенных контрактов установлено:

 муниципальный контракт  № 0318300091117000017-0115389-01 от 23.08.2017 на сумму   1 506 032,00 рублей:

3.7.1.  Заказчиком  были установлены условия контракта, приводящие к ограничению конкуренции в закупках и нарушающие ст. 8 Закона 44-ФЗ.   Пунктом  2.1  проекта  муниципального контракта было установлено  требование Администрацией Медведовского сельского поселения  Тимашевского района   об обязательной уплате НДС, что  нарушало  права и законные интересы участников закупки, работающих по упрощенной системе налогообложения.

3.7.2. Заказчиком - Администрацией Медведовского сельского поселения,  включившим в  состав проекта и заключенного контракта на выполнение работ условия  п. 12.1 контракта,  нарушены требования  части  3 статьи 96 Закона 44-ФЗ (не определены конкретно сроки окончания контракта).  

3.7.3. Заказчик в нарушение: п. 10 ст. 70 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также локально сметных расчетов и условий заключенного Контракта, неправомерно принял и оплатил подрядчику затраты в сумме 223 291,0 руб. - сумма договорного коэффициента, который не оговаривался условиями Контракта и не входил в стоимость работ (состав локально сметных расчетов), что также является нарушением п. 15.1 Контракта, согласно которому «Подрядчик не вправе самостоятельно вносить изменения в дефектную ведомость № 1 (приложение №2 к контракту) и локально-сметный расчёт № б/н (приложение №1 к контракту)». В соответствии с условиями Контракта применение Подрядчиком «договорного коэффициента», не подтверждается  дополнительным соглашением сторон.

В результате неправомерные действия заказчика привели к неосновательному обогащению подрядной организации и причинению ущерба бюджету Медведовского сельского поселения, а также в нарушение ст. 34 БК  к  неэффективному расходованию бюджетных  средств на сумму 223 291,0 рублей. 

3.7.4. Заключенный контракт по основаниям, предусмотренным п. 4 ч.1 ст.93 Закона 44-ФЗ   противоречит ч. 2 ст. 34 Закона 44-ФЗ. В условии  договора (контракта) № 52 от 30.06.2017 года  отсутствует обязательное требование, о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.  
Предложения по результатам  проверки.

1. В соответствии с п. п. 4, 5, 6 ст. 1 Федерального закона  от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» провести государственную регистрацию права собственности автомобильной дороги - ст. Медведовская - ул. Степная и других дорог общего пользования.

2. Привести в соответствие данные о протяженности автомобильной дороги - ул. Степная ст. Медведовская Реестра муниципального имущества казны Медведовского сельского поселения Тимашевского района и Перечня автомобильных дорог, утвержденного Постановлением Администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 30.07.2009 № 350 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Медведовского сельского поселения Тимашевского района». 

3.  Осуществлять ведение Реестра муниципального имущества казны Медведовского сельского поселения в соответствии с пунктом п. 4 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424.

4. Принять меры к обеспечению учета автомобильных дорог местного значения Медведовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством РФ. 

5. На основании  ч. 8 ст. 6  Федерального закона № 257-ФЗ, ст. 12 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. п. 4 п. 9 разд. IV Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 осуществлять паспортизацию автомобильных дорог местного значения. 

6. В соответствии со статьями 5, 14, 17, 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ, пунктом 3 Приказа Министерства транспорта РФ от 27.08.2009 № 150 проводить оценку технического и транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог Незаймановского сельского поселения Тимашевского района, для их соответствия требованиям технических регламентов с оформлением документального подтверждения осмотров и оценки.

7. При организации и проведении работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Медведовского сельского поселения соблюдать положения Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог, утвержденного  постановлением администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 27.12.2012г. № 299. 

8. При заключении договоров соблюдать требования ГК РФ. 

9. При оформлении и принятии к учету первичных учетных документов соблюдать требования Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и иных нормативно-правовых актов РФ.

10. Не допускать неэффективного использования бюджетных средств при планировании и выполнении работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения.

11. Не допускать нарушений по оформлению Локальных сметных расчетов.

12. Осуществлять контроль при установлении гарантийного срока эксплуатационной надежности отремонтированных участков автомобильной дороги и оформлением гарантийных паспортов по гарантийным обязательствам.

13. Принять меры к усилению контроля за исполнением условий муниципальных контрактов и качеством выполняемых дорожно-ремонтных работ.

14. Требовать от подрядных организаций, реализующих муниципальные контракты (договора) по ремонту и содержанию автомобильных дорог, предоставления исполнительной документации в полном объёме, по установленным формам и надлежащего качества. 

15. Обеспечить соблюдение требований законодательства о контрактной системе в части наделения правом электронной подписи документов от имени Заказчика при работе в единой информационной системе и на электронных площадках контрактному управляющему для  осуществления  функции, предусмотренных частью 4 статьи 38 Федерального закона  № 44-ФЗ.

16.
Обеспечить соблюдение требований законодательства о контрактной системе в части требований установленных статьей  19 Закона № 44-ФЗ. Разместить в единой информационной системе в соответствии с частью 6 статьи 19 правила нормирования, требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и  нормативные затраты на обеспечение функций администрации Медведовского сельского поселения.

17. Соблюдать требования  ч. 2 ст.112 Закона № 44-ФЗ и п. 11 Требований, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг». Впредь не допускать внесение  изменений в план-график закупок по  объекту закупки менее чем за 10 дней до дня размещения в ЕИС извещения.

18. Соблюдать требования, установленные п. 10 Требований, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг». 

Впредь вносить изменения в  план-график в случаях, указанных  п. 10 Требования № 554 , в том числе в случае изменения планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта.

19. Не допускать заключение контрактов  с условиями,  противоречащими положениям Закона о контрактной системе, а именно:

- с условиями контракта, приводящими к ограничению конкуренции в закупках и нарушающими требования ст. 8 Закона 44-ФЗ;

- с условиями контракта, противоречащими положениям  части  6 статьи 96 Закона44-ФЗ;

- с условиями контракта, противоречащими положениям ч. 2 ст.34 Закона 44-ФЗ. Отсутствие обязательного требования, о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта. 

20. Впредь не допускать нарушений объявленных условий исполнения муниципальных контрактов, приводящих к нарушению п. 10 ст. 70 Федерального закона № 44-ФЗ.

21. Принять меры по недопущению установленного проверкой несоблюдения принципа эффективности использования бюджетных средств (ст. 34 БК РФ). 

22. Принять меры и обеспечить  восстановление денежных средств в сумме 568502,0 руб. в бюджет Медведовского сельского поселения, источником возврата которых будет являться  ООО «Ремстройсервис». В части оплаты завышенной стоимости фактически выполненных работ по ремонту  тротуарного покрытия по ул. Ленина в сумме 345211,0 рублей и  НДС в сумме 223 291,0 руб.

Порядок разрешения споров по настоящему муниципальному контракту провести путем переговоров (в досудебном порядке). В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.  

23. Усилить контроль с целью недопущения аналогичных нарушений, выявленных в ходе проверки.

24. Своевременно и в полном объеме размещать на официальном сайте информацию и документы, подлежащие размещению в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках.

25. Принять меры к должностным лицам действия или бездействия, которых повлекли установленные нарушения.

В соответствии со ст. 99 Закона 44-ФЗ, по результатам проверки контрольно-счетная палата решила:

1. В соответствии с ст. 157 Бюджетного Кодекса  РФ, ст. 16 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п. 2 ч. 22, ч. 23 ст. 99 Закона 44-ФЗ, выдать администрации Медведовского сельского поселения обязательное для исполнения предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации  с указанием срока его исполнения.

2. В соответствии с соглашением о взаимодействии между Прокуратурой Тимашевского района и контрольно-счетной палатой муниципального образования Тимашевский район материалы настоящей проверки направить в Прокуратуру Тимашевского района, в том числе для принятия мер  прокурорского реагирования. 

3. В соответствии с ч. 25 ст. 99 Закона 44-ФЗ в случае поступления информации о неисполнении выданного контрольным органом в сфере закупок предписания в установленный срок, направить информацию в УФАС по Краснодарскому краю для применения к не исполнившему такого предписания лицу меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. В соответствии с ч. 4 ст. 98 Закона 44-ФЗ, информацию о результатах плановой проверки разместить в единой информационной системе: на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) и официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в разделе контрольно-счетной палаты  (www.timregion.ru).

Отчет подготовила: 

Заместитель председателя                                                                                   Карташева О.А.
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